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Giovedi 11 maggio 2017

14.30-14.45

14.45-15.05
15.05-15.20
1520-15.35
15.35-15.45
15.45-16.00

16.00-16.30
16.30-18.30

16.30-17.00

17.00-17.20

17.20-17.40

17.40-18.00

18.00-18.30

Registrazione Partecipanti

Jam Session - Mieloma Multiplo

Moderatore: L. Ripamonti

Discussant: M. Boccadoro

Dal punto di vista delle terapie, abbiamo avuto miglioramenti significativi negli ultimi
10 anni?

Relatore: M. Cavo

Intervengono: N. Elkebir, E. Morra, M.T. Petrucci
Quali nuove combinazioni terapeutiche piti importanti aspettiamo nell'immediato futuro?
Relatore: S. Bringhen

Interviene: A. Caputi

Come é cambiata la qualita di vita del paziente?
Relatore: N. Elkebir

Interviene: S. Nardi

Laccesso alle nuove cure e i LEA

Relatore: M. Boccadoro

Intervengono: M. Cavo, A. Caputi

Trapianto si, trapianto no

Relatore: M. Cavo

Interviene: M. Offidani

La terapia continuativa

Relatore: F. Gay

Interviene: F. Spandonaro

Domande e risposte dalla sala e dal web

Jam Session - Linfomie LLC

Moderatore: L. Ripamonti

Discussant: P. Corradini, R. Foa

Dal punto di vista delle terapie, abbiamo avuto miglioramenti significativi negli ultimi
5 anni nei linfomi non-Hodgkin?

Relatore: P. Corradini

Intervengono: M. Martelli, Associazioni

Dal punto di vista delle terapie, abbiamo avuto miglioramenti significativi negli ultimi
5 anni nel linfoma di Hodgkin?

Relatore: S. Viviani

Intervengono: Associazioni

Dal punto di vista delle terapie, abbiamo avuto miglioramenti significativi negli ultimi
5 anni nella leucemia linfatica cronica?

Relatore: R. Foa

Interviene: A. Cuneo

Quali nuove combinazioni terapeutiche pit importanti aspettiamo nell'immediato futuro?
Relatore: A. Cuneo

Intervengono: A. Caputi, F. Spandonaro

Domande e risposte dalla sala e dal web

Venerdi 12 maggio 2017

11.00-13.00

11.00-11.20

1120-11.35

11.35-1150
1150-12.10

12.10-12.30

12.30-12.45

12.45-13.00

13.00-14.00
14.00-16.00

14.00-14.20

14.20-14.40

Working group
“ILmondo delle Neoplasie Ematologiche: idee, iniziative, progetti
di Partnership™
Moderatori: M. Boccadoro, M. De Bac
+ Un modo nuovo di vivere il Mieloma, F. Bombaci
+ LABNET - Rete Standardizzata per LMC, M. Vignetti
« Il progetto GOING LEAN per l'efficienza e l'ottimizzazione
dei Day Hospital ematologici, G. Di Ponzio
* Hmaps - per non perdere la rotta, L. Rossi

Jam Session - Leucemie Acute
Moderatore: M. De Bac
Discussant: S. Amadori

Quali sono le novita terapeutiche piu importanti all'orizzonte?
Relatori: S. Amadori

Come facilitare 'accesso ad una diagnostica genetico-molecolare avanzata?
Relatore: M. T. Voso
Interviene: S. Amadori

Domande e risposte dalla sala e dal web

Guarire é possibile, ma a che prezzo?
Relatore: . Efficace
Interviene: M.S. Marchetti

Il segreto dell'eccellenza é fare rete: modelli di successo
* Rete Ematologica Lombarda, G. Rossi

- Rome Transplant Network, W. Arcese

+ Istituzioni, Assessorati alla Sanita

Il futuro della sperimentazione clinica
Relatore: M. Vignetti
Interviene: R. Bernardini

Domande e risposte dalla sala e dal web

Colazione di lavoro

Jam Session - LMC
Moderatore: M. De Bac
Discussant: F. Pane

Quali sono stati i progressi pitl significativi delle terapie della LMC negli ultimi 10 anni?
Relatore: F. Pane
Interviene: F. Bombaci

Gli obiettivi della terapia della LMC nel 2017: il punto di vista dei medici e quello
degli enti regolatori

Relatore: M. Breccia

Interviene: R. Bernardini

14.40-15.00

15.00-15.15

1515-15.35

15.35-16.00

16.00-17.00

16.00-16.10

16.10-16.20

16.20-16.30

16.30-16.40

16.40-17.00

17.00-17.10

17.10-17.20

17.20-17.40

17.40-18.00

| problemi pratici dei pazienti con LMC nel 2017: integrazione nel mondo del lavoro

e nella vita sociale, gli aspetti economici

Relatore: £ Bombaci

Interviene: G. Favero

Uno sguardo al futuro: quali sono le novita terapeutiche che ci attendiamo per il futuro?
Relatore: F. Castagnetti

La sperimentazione clinica nella LMC: problemi e prospettive

Relatore: P. Pregno

Interviene: M. Vignetti

Domande e risposte dalla sala e dal web

Jam Session - Neoplasie Mieloproliferative

Moderatore: M. De Bac

Discussant: A Vannucchi

Dal punto di vista della diagnosi e predizione prognostica, ci sono stati
miglioramenti significativi negli ultimi 5 anni?

Relatore: M. Cazzola

Interviene: P. Guglielmelli

Dal punto di vista delle terapie, abbiamo avuto miglioramenti significativi
negli ultimi 5 anni nella mielofibrosi?

Relatore: A. Bacigalupo

Interviene: P. Guglielmelli

Dal punto di vista delle terapie, abbiamo avuto miglioramenti significativi
negli ultimi 5 anni nella policitemia vera

Relatore: A. Vannucchi

Interviene: V. De Stefano

Che cosa manca ancora per essere soddisfatti?
Relatore: G. Finazzi
Interviene: M. Donato

Domande e risposte dalla sala e dal web

Jam Session - Sindromi Mielodisplastiche

Moderatore: M. De Bac

Discussant: P. Musto

Sindromi mielodisplastiche: cosa sono e quali sono stati i progressi pitl
significativi degli ultimi anni nel campo della diagnosi e della definizione
della prognosi?

Relatore: M. Cazzola

Quali sono stati i progressi piu significativi degli ultimi anni nel campo
della terapia delle sindromi mielodisplastiche?
Relatore: V. Santini

La gestione “sul campo” delle sindromi mielodisplastiche: cosa € cambiato
e quali sono oggi i problemi piti importanti?

Relatore: P. Musto

Intervengono: Associazioni

Domande e risposte dalla sala e dal web

Chiusura lavori e questionario ECM



